
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:30

A  SG Rodheim R

I II III IV V VI Punkte

12 2 9 7 6 13

245

16:20

╳
9

2
13

4
15

5
16

7
21

8
24

Auszeit

13:14
16:20

Ende
12:56

B  VSV Göltzschtal S

I II III IV V VI Punkte

11 5 3 1 7 6

264 10

21:21 21:21

23:24 23:24
0
10

1
16

2
18

4
21

7
23

8
26

Auszeit

10:13
21:20

S
A
T
Z

2

Start
12:59

B  VSV Göltzschtal R

I II III IV V VI Punkte

11 5 3 1 7 6

2213

16:19

╳
7
15

1
8
18

3
9
19

4
10
20

5
13
21

6
14
22

Auszeit

6:11
21:23

Ende
13:22

A  SG Rodheim S

I II III IV V VI Punkte

12 2 9 5 6 13

25

0
12
19

4
13
20

5
14
21

7
15
22

9
16
23

11
17
25

Auszeit

15:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
13:25

B  VSV Göltzschtal S

I II III IV V VI Punkte

11 5 3 1 7 6

4

0 1 2 4
Auszeit

2:6

Ende
13:39

A  SG Rodheim R

I II III IV V VI Punkte

12 2 9 5 6 13

15

╳
11

2
13

4
14

7
15

8 10
Auszeit

14:11

Wechsel
4:8

B  VSV Göltzschtal S

I II III IV V VI Punkte

11 5 3 1 7 6

114 13

8:13 7:10

8 9 11
6 7

Auszeit

9:14

Deutsche Meisterschaften M47+
Männer

A  SG Rodheim vs. VSV Fortuna Göltzschtal e.V. B

Spiel 9 14.06.2025 12:30 Uhr

Sporthalle Gymnasium
Bürgerwiese

01069 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  SG Rodheim 9/14

2 Fuss, Artur X
5 Ludwig, Nils X

6 Donges, Marco X
7 Bender, Jens X
8 Berlik, Uwe
9 Fuchs, Silvio X

10 Löhr, Thomas X
12 Zander, Andreas X
13 Ruppert, Christian X

A  Libero

10 Löhr, Thomas X

A  Offizielle

T Fuchs, Silvio E

C

B  VSV Göltzschtal 14/14

1 Hackmann, Karl X

2 Nakonz, Frank X
3 Bethge, Christian X
4 Watzula, Martin X
5 Roscher, Axel X

6 Güttner, Andreas X
7 Noack, Gunter X
8 John, Gunnar
9 Kersten, Göran

10 Kersten, Sven X

11 Dörendahl, Sven X
12 Franke, Dirk
13 Scheithauer, Jörg X
14 Mäge, Ingo X

B  Libero

2 Nakonz, Frank X
14 Mäge, Ingo X

B  Offizielle

T Watzula, Martin
CT John, Gunnar

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:1

Ergebnisse
A  SG Rodheim VSV Göltzschtal B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 24 1 26 26 1 4 2
1 0 1 25 2 23 22 0 1 2
1 0 1 15 3 14 11 0 2 2

4 1 2 64 63 59 1 7 6
Start: 12:30 Ende: 13:39 Dauer: 1:09

Sieger: SG Rodheim

Schiedsgericht Linienrichter
1 Bause, Tim 1

2 Schwarz, Ralf 2

Schr. Diebus, Felix
Assist. Müller, Guido

Dokument erstellt: 14.06.2025 13:40 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


