

Deutsche Meisterschaften M47+

Männer

(A) SG Rodheim vs. VSV Fortuna Göltzschtal e.V. (B) Spiel 9

14.06.2025 12:30 Uhr

Sporthalle Gymnasium Bürgerwiese 01069 Dresden



			S		art :30	Œ	SG R	odhei	m	R		de :56	В	VSV G	öltzscl	htal	S
	At	ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
gun	Sta	Startaufstellung		12	2	9	7	6	13		11	5	3	1	7	6	
=	Spieleriii.		Ŀ				5			24	(4)			(10)			26
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z				16:20			1	21:21			21:21			1
		,									23:24			23:24			
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	X 9		4 15	5 16	7 21	8 24	Auszeit	0 10	1 16		4 21	7 23	8 29	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.	•	,	13			- 1	₩	13:14 16:20				_ 1	23	€9	10:13 21:20

S		Start 12:59 B VSV Göltzschtal					R		de :22	Œ	S			
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	11	5	3	1	7	6		12	2	9	5	6	13	
<u> </u>			13				22							25
Z			16:19											
2	X	_	9	4 10	5 13	6 14	Auszeit	12	4 13	5 14	7 15	9 16	11 17 25	Auszeit
	15	18	19	20	21	22	6:11 21:23	19	20	21	22	23	(25)	15:13

_			S		art :25	В	VSV G	öltzscl	htal	S		de :39	Q.	SG F	Rodhei	m	R		:hsel :8	B	VSV G	öltzsc	htal	s
	Aufschlagfolge		-ΙΔ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	٧	VI	Punkte
Ιć	Startaufstellung Spielernr.		-	11	5	3	1	7	6		12	2	9	5	6	13		11	5	3	1	7	6	
1			IL.							14							15			4			13	111
Aufe	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z]]			8:13			7:10]
L			-																					
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	0	1	2	4			Auszeit	X 11	2 13	4 14	7 15	8	10	Auszeit	8	9	11		6	7	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.								2:6							14:11							9:14

	Sanktionen												
V	R	Н	ח	Δ/R	Satz	Snielstand							

	Ве	emerkungen	

										10	Löhr, Thomas	Χ	9	Kersten, Göran	
										12	©Zander, Andreas	X	10	Kersten, Sven	Х
				Eraek	nisse					13	Ruppert, Christian	X	11	Dörendahl, Sven	Χ
	<u>A</u>	SG		heim	VSV G		cht	al (R)	۳	rappere, emistan		12	Franke, Dirk	
<u> </u>	W	٦	Р	Satz	Dauer	P		`	A		1.95		13	Scheithauer, Jörg	Χ
2	1	0	24	1	26	26	1	4	_	(A)	Libero		14	Mäge, Ingo	Х
1	0	1	25	2	23	22	0	1	2				(B)) Libero	
1	0	1	15	3	14	11	0	2	2	10	Löhr, Thomas	Х	2	Nakonz, Frank	Х
4	1	2	64		63	59	1	7	6				14	Mäge, Ingo	Х
				Ende: odhein	13:39	Dau	uer		09 2:1	A	Offizielle		$^{\odot}$	Offizielle	
2.	-gc			·	•								T	Watzula, Martin	
										T	Fuchs, Silvio	Ε	CT	John, Gunnar	

A SG Rodheim

2 Fuss, Artur

8 Berlik, Uwe

9 Fuchs, Silvio

Ludwig, Nils

6 Donges, Marco

Bender, Jens

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Bause, Tim		1					
2	Schwarz, Ralf		2					
			Schr	Diebus Felix				

Assist. Müller, Guido

B VSV Göltzschtal

Roscher, Axel

6 Güttner, Andreas

Noack, Gunter

John, Gunnar

© Watzula, Martin

9/14 1 Hackmann, Karl 2 Nakonz, Frank Bethge, Christian 14/14